

# NASZE WIELOJĘZYCZNE DZIECKO

Rodzinna strategia językowa i rozwój języka u dziecka

3 - 4 lata

## Nasza wielojęzyczna strategia

Czy wprowadziliście jakieś zmiany do strategii, którą ustaliliście na początku?

porada:

Kiedy Wasze dziecko zacznie uczęszczać do przedszkola i będzie słyszało wokół nowy język, może przez chwilę używać języka domu nieco mniej chętnie. Nie martwcie się tym i kontynuujcie wybraną przez Was strategię. Jeśli dziecko będzie się zwracać do Was w języku przedszkola/szkoły, możecie nadal odpowiadać w Waszym języku ojczystym. Jest to ten dobry moment, aby zastanowić się, jak przyjąć ten język w domu.



## Wielojęzyczne umiejętności

Zaznaczcie, co Wasze dziecko potrafi już zrobić w każdym z języków. (J = język)

Nasze dziecko potrafi już	J1:	J2:	J3:
mówić zdaniami złożonymi z więcej niż 3 słów			
wymawiać różne dźwięki tego języka			
mówić w sposób zrozumiały dla innych osób			
zrozumieć proste dwuetapowe polecenia i wykonać je (np. <i>Weź książeczkę i połóż ją na półkę.</i> )			
powiedzieć, kiedy jest smutne, szczęśliwie lub gdy coś je boli			
nazywać różne kolory			
nazywać różne zwierzęta			
nazywać różne ubrania			
nazywać różne rzeczy do jedzenia			
śpiewać proste piosenki			

porada:

Jeśli Wasze dziecko zbliża się do swoich czwartych urodzin i zauważacie, że nie opanowało jeszcze wielu umiejętności wymienionych powyżej, skonsultujcie się ze specjalistą.

## Wspierajcie wielojęzyczny rozwój!



Rozwijajcie wypowiedzi Waszego dziecka.  
np. *Auto pojechało. > Tak, czerwone auto odjeżdża.*



Znajdźcie Waszemu dziecku koleżankę/kolegę przyswajającego ten sam język.

Ograniczcie czas spędzony przez ekranami i zachęcajcie dziecko, by opowiadało o tym, co widziało.



Zadbajcie o tworzenie okazji do rozmów z rodziną i przyjaciółmi – w Waszym kraju zamieszkania i w kraju pochodzenia.

Śpiewajcie, czytajcie i mówcie wierszyki razem. Pomaga to dziecku powiązać język z kulturą kraju, w którym języka tego się używa.



Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union

